
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXV              Broj 15 
Makarska, 20. rujna 2018.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske ( 
Glasnik Grada Makarske br. 8/18 i 14/18 ), a na
prijedlog Gradonačelnika Grada Makarske Jure 
Brkana, Gradsko vijeće Grada Makarske na svojoj 
10. sjednici održanoj dana 19. rujna 2018.godine 
donijelo je

O D L U K U
o prodaji neposrednom pogodbom

neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
vlasništvu Grada Makarske

Članak 1.

Prodaje se trgovačkom društvu Vinc-Mornar 
d.o.o. Makarska, Biokovska 26, OIB: 13109708909, 
neposrednom pogodbom, neizgrađeno građevinsko 
zemljišta u vlasništvu Grada Makarske označeno kao 
dio č.zem. 266/7, zk.u. 1230, K.o. Makarska-Makar, 
u površini od 175 m2, prikazano na geodetskoj skici 
terena geodetskog društva Trigonometar d.o.o. 
Makarska od 23. 07. 2018.g., koji dio te zemljišno 
knjižne čestice je identičan katastarskoj č.zem. 3132 
za cijelo.

Članak 2.

Za nekretninu iz članka 1. utvrđuje se 
kupoprodajna cijena u iznosu od 62.125,00 €, 
odnosno 461.091,75 kuna, prema tečaju na dan 
procjene od 1€ = 7,422 kn.

Članak 3.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Makarske 
Jure Brkan, dipl.oec. za sklapanje Ugovora o prodaji
nekretnine iz članka 1., neposrednom pogodbom 
s trgovačkim društvom Vinc-Mornar d.o.o.  
Makarska.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 053-01/18-01/542
Ur.broj: 2147/01-04-02/1-18-4
Makarska, 19. rujna 2018.g.

                                   Predsjednik Gradskog vijeća
                                 Marko Ožić - Bebek , dr. med.,v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) te 
članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarska, 8/18 i 14/18) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 10. sjednici održanoj dana 19. rujna 
2018.g. donosi  

O D L U K U
o suglasnosti za davanje na korištenje, 
izravnom pogodbom, prizemlja zgrade 
izgrađene na čest.zem. 258/1 k.o. Veliko 
Brdo, Dječjem vrtiću Biokovsko zvonce, 

Makarska

Članak 1.

Ovom Odlukom daje se suglasnost da se 
prizemlje zgrade, izgrađene na čest.zem. 258/1 k.o. 
Veliko Brdo, da na korištenje za potrebe obavljanja 
djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja 
Dječjem vrtić Biokovsko zvonce, Makarska. 



Strana 288 - broj 15                                      GLASNIK                        Četvrtak 20. rujna 2018.

Članak 2.

Prostor iz čl.1. ove Odluke sastoji se od 
natkrivenog ulaza, dviju terasa, ulaznog prostora, 
garderobe, triju sanitarnih čvorova, kuhinje, sobe 
za odgajatelje i prostora za odgoj i obrazovanje, 
korisne površine 82,50 m².

Članak 3.

Dječjem vrtiću se prostor daje na korištenje za 
razdoblje od 5 godina, uz mogućnost produženja, 
bez naknade.

Članak 4.

S Dječjim vrtićem Biokovsko zvonce, Makarska, 
sklopit će se Ugovor o korištenju prostora.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-03/18-01/7
Ur.broj:2147/01-03/6-18-02
Makarska, 19. rujna 2018.g.
	
                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                       Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne 
novine» broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 
56/16), članka 24. Uredbe o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru («Narodne novine» 
broj 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 
83/12 i 10/17), te članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na  10. sjednici održanoj 19. 
rujna 2018., donosi

O D L U K U
o davanju koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra za rekonstrukciju 
postojećeg oborinskog ispusta „Biokovka“ u 

Makarskoj

I.
Na temelju zahtjeva Grada Makarske Klasa: 

363-01/18-01/2, Ur.br.: 2147/01-03/3-18-6 od 
27. kolovoza 2018. godine, Gradsko vijeće Grada 
Makarske (dalje u tekstu: Davatelj koncesije) 

daje koncesiju za posebnu upotrebu pomorskog 
dobra Gradu Makarskoj (dalje u tekstu: Ovlaštenik 
koncesije) za rekonstrukciju postojećeg oborinskog 
ispusta u more pored Specijalne bolnice Biokovka 
u Makarskoj, kao infrastrukturnom objektu od 
lokalnog značaja. 

Planirani ispust je nastavak zadnje dionice 
oborinskog kolektora Ø 1000, koji se iz Vinogradske 
ulice, trasom za pješačku prometnicu uz istočni rub 
Specijalne bolnice Biokovka spušta u more. 

II.
U koncesiju se daje kopneni dio pomorskog 

dobra, odnosno zemljište označeno kao dio kat.čest.
zem. 2772/1 k.o. Makarska Makar, u duljini cca 
15 metara i širini cca 6 m, te dio morske površine 
u duljini od cca 35 metara i širini cca 6 metara, a 
kako je to prikazano i označeno u glavnom projektu 
izrađenom od HIDROING d.o.o. Split, pod brojem: 
T.D. 002/18 iz siječnja 2018.g., projektanta-
ovlaštenog inženjera građevinarstva Zdenka 
Čelana, dipl.ing.građ., sa uvezanim geodetskim 
situacijskim nacrtom s preklopljenim katastarskim 
planom od lipnja 2017.g., izrađenim od GEOmar 
d.o.o. iz Splita, u mjerilu 1:500.

III.
Rekonstrukcijom postojećeg oborinskog ispusta 

„Biokovka“ na pomorskom dobru iz točke I. ove 
Odluke planira se niveletu spustiti tako da na dijelu 
trase preko plaže ispust bude potpuno ukopan, a 
sam izljev će biti ispod površine na dubini od cca 
4,0 metra gdje je utjecaj valova znatno manji nego 
na površini mora.

IV.
Koncesija za posebnu upotrebu daje se na 

vrijeme od 20 godina od dana sklapanja ugovora o 
koncesiji.

Budući se radi o istovjetnoj pravnoj osobi sa 
javnim ovlastima, Davatelju koncesije i Ovlašteniku 
koncesije, te je planirati zahvat od interesa za Grad 
Makarsku i njegovo stanovništvo, Grad Makarska 
neće plaćati naknadu za koncesiju.

V.
Temeljem ove Odluke Davatelj koncesije i 

Ovlaštenik koncesije sklopit će ugovor o koncesiji.

VI.
Ovlaštenik koncesije dužan je u roku od 24 

mjeseca od dana donošenje ove Odluke kod 
nadležnog tijela ishoditi građevinsku dozvolu za 
radove iz točke III. ove Odluke.

Ukoliko Ovlaštenik koncesije u roku iz 
prethodnog stavka ne ishodi građevinsku dozvolu 



Četvrtak 20. rujna 2018.                                GLASNIK                              Strana 289 - broj 15

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/18 i 14/18), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na svojoj 10. 
sjednici održanoj 19.rujna  2018. godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Sporazum o 

provedbi postupka zajedničke javne nabave

Članak 1.

Daje se suglasnost na Sporazum o provedbi 
postupka zajedničke javne nabave između Splitsko 
–dalmatinske županije i Gradova i općina, te DVD-
ova.   

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 402-01/18-01/3
URBROJ: 2147/01-06/2-18-5
Makarska, 19. rujna 2018.g.

                
                                  Predsjednik Gradskog vijeća

                                    Marko Ožić-Bebek, dr. med.,v.r.

Na temelju odredbe članka 12. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 
85/15 i 121/16) i članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 30. kolovoza 
2018. godine donosi

ODLUKU
o održavanju sajmenih dana

Članak 1.

Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 
tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.

U svrhu poticanja proizvodnih djelatnosti, 
promocije autohtonih, tradicionalnih proizvoda, 
rukotvorina i ostalog kulturnog i tradicionalnog 
sadržaja, proglašavaju se sajmeni dani koji će se 
održati na Trgu 156. brigade Hrvatske vojske u 
Makarskoj u periodu od 15. rujna do 23. rujna 
2018.g.

Članak 3.

Prigodna prodaja na štandovima i sl., kao 
sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
periodu iz članka 2. ove Odluke, mogu započeti 
najranije u 08,00 sati i završiti u 21,00 sat.  

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 610-02/18-01/27
Ur.broj: 2147/01-03/3-18-2
Makarska, 30. kolovoza 2018.g.
							     
		                              Gradonačelnik		
	                                    Jure Brkan, dipl.oec., v.r.

iz prethodnog stavka, ova Odluka prestaje važiti.

VII.
Ovlaštenik koncesije se obvezuje pomorsko 

dobro, koje mu se ovom Odlukom daje u koncesiju, 
koristiti isključivo za namjenu određenu točkom I. 
ovog Odluke, te se u svemu pridržavati obvezujućih 
normi Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama i drugih podzakonskih akata.

VIII.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 363-01/18-01/2	
Ur.broj: 2147/01-03/3-18-8
Makarska, 19. rujna  2018.g.
     
                                        Predsjednik Gradskog vijeća
                                       Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.



Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o odgoju 
i obrazovanju (“Narodne novine”, br. 10/97, 107/07 
i 94/13) i članka 49. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 17. rujna 
2018. godine donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na 

Prijedlog
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada 
Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 

Makarska

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.8/18 i 14/18), članaka 
46. Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 36/09,  
46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6. st.2. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2018. 
godinu (Glasnik Grada Makarske broj 24/17)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 17.rujna 
2018. godine donosi

V. ODLUKU  
O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH 
U PORAČUNU GRADA MAKARSKE ZA  

2018.g.

Članak 1.

Umanjuju se rashodi planirani u Proračunu 
Grada Makarske za 2018. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.24/17)  na sljedećim pozicijama: 

-	 Razdjel 010 Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti.
Program A11 1000 Građenje objekata i uređaja 
za javne površine
Kapitalni projekt K100036 Izgradnja javnih 
parkirališta  
Pozicija R1074-1 , Račun 421 Građevinski 
objekti, Izvor: 4.4. Prihodi od komunalnog 
doprinosa 

Planirani iznos od 1.000.000,00 kn 
umanjuje se za 50.000,00 kn, odnosno 5% 
stavke koja se umanjuje

-	 Razdjel 010 Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti.
Program A11 1002 Građenje objekata i uređaja 
za nerazvrstane ceste 
Kapitalni projekt K100023 Ulice od zgrada 
POS-a do Zadarske ulice
Pozicija R0643,  Račun 421 Građevinski 
objekti, Izvor: 4.4. Prihodi od komunalnog 
doprinosa 

Planirani iznos od 4.000.000,00 kn 
umanjuje se za 25.000,00 kn, odnosno 
0,6% stavke koja se umanjuje

Ukupno prethodno umanjenje u iznosu 75.000,00 
kn prenosi se na sljedeću poziciju:

-	 Razdjel 010 Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti.
Program A11 1000 Građenje objekata i uređaja 
za javne površine
Kapitalni projekt K100010 Ostala izgradnja 

komunalne infrastrukture za javne površine
Pozicija R0484 , Račun: 421Građevinski 
objekti, Izvor: 4.4. Prihodi od komunalnog 
doprinosa

Planirani iznos od 200.000,00 kn 
povećava se za 75.000,00 kn, te 
ukupno iznosi 275.000,00 kn. 

Članak 2

Navedena preraspodjela provodi se iz razloga  
što je u postupku  javne nabave za izradu glavnog 
/izvedbenog građevinskog projekta sanacije 
dijela velikog mula te obalnog zida i pločnika na 
dijelu Marineta  najniža ponuda je veća od iznosa 
planiranog u proračunu za tu namjenu. 

Članak 3.

O navedenoj preraspodjeli namjenskih sredstava 
izvijestit će se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. 
izmjene i dopune proračuna za 2018. godinu.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
	
Klasa: 400-06/17-60/3                                                            
Urbroj: 2147/01-01/1-18-8                                                                                                                                
Makarska, 17.09.2018.                                                      	
	                
                                                         Gradonačelnik		
	                                    Jure Brkan, dipl.oec., v.r.

Strana 290 - broj 15                                      GLASNIK                        Četvrtak 20. rujna 2018.



Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska, 
KLASA: 601-01/18-01/67, URBROJ: 2147-23-01-
18-1 kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića 
“Biokovsko zvonce” Makarska na sjednici održanoj 
24. kolovoza 2018. godine.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”.

KLASA: 601-01/18-01/7
URBROJ: 2147/01-06/1-18-2
Makarska, 17. rujna 2018.
							     
	                                            Gradonačelnik
         	                                    Jure Brkan, dipl. oec, v.r.

Četvrtak 20. rujna 2018.                                GLASNIK                              Strana 291 - broj 15



Strana 292 - broj 15                                      GLASNIK                        Četvrtak 20. rujna 2018.



Četvrtak 20. rujna 2018.                                GLASNIK                              Strana 293 - broj 15



SADRŽAJ

Gradsko vijeće:
1. Odluka o prodaji neposrednom pogodbom neizgrađenog zemljišta u vlasništvu Grada Makarske ..........................287
2. Odluka o suglasnosti za davanje na korištenje, izravnom pogodbom, prizemlja zgrade izgrađene na 
    čest.zem. 258/1 k.o. Veliko Brdo, Dječjem vrtiću Biokovsko zvonce, Makarska .....................................................287
3. Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za rekonstrukciju postojećeg 
   oborinskog ispusta „Biokovka“ u Makarskoj .............................................................................................................288
4. Zaključak o davanju suglasnosti na Sporazum o provedbi postupka zajedničke javne nabave  ...............................289

Gradonačelnik:
1. Odluka o održavanju sajmenih dana ..........................................................................................................................289
2. V. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Makarske  za 2018.g.  ......................................290
3. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
    načinu rada Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska .......................................................................................290

Strana 294 - broj 15                                      GLASNIK                        Četvrtak 20. rujna 2018.


